CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ
                   CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810

PRAÇA RODRIGUES LIMA, Nº 10, CENTRO, CAETITÉ, BAHIA – CEP: 46.400-000

TELEFAX 3454-1008

 Email:licitacaocaetitecamara@gmail.com  Site: www.caetite.ba.leg.br

ATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2025

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Caetité/BA, no uso de suas

atribuições legais, RATIFICA os atos administrativos referentes à DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 003/2025, para aquisição e implantação de telefones fixos VOIP e sistema de

PABX Digital em rede local para a Câmara Municipal de Caetité – Bahia, visando a

modernização e otimização de suas comunicações internas e externas, por meio da

contratação de serviços de telefonia fixo VOIP e implantação de um sistema PABX Digital. A

contratação será firmada com a empresa KETTYSON OLIVEIRA CAVALCANTI

COMUNICAÇÕES, inscrita no CNPJ nº 51.384.458/0001-22, com sede na Rua Coronel Pena

de Moraes, 342, Farroupilha-RS, com o valor total de R$ 11.147,80 (onze mil cento e

quarenta e sete reais e oitenta centavos), conforme disposto no inciso II do artigo 75 da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021.

AUTORIZO, portanto, a realização da despesa em favor da referida empresa e DETERMINO

a convocação do prestador de serviços para assinatura do contrato correspondente, conforme

estabelecido no artigo 90 da Lei nº 14.133/2024.

Caetité-Bahia, 10 de fevereiro de 2025.

Mário Rebouças de Almeida

Presidente da Câmara Municipal de Caetité

mailto:licitacaocaetitecamara@gmail.com

    CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ
                   CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810

PRAÇA RODRIGUES LIMA, Nº 10, CENTRO, CAETITÉ, BAHIA – CEP: 46.400-000

TELEFAX 3454-1008

 Email:licitacaocaetitecamara@gmail.com  Site: www.caetite.ba.leg.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

CONTRATANTE: A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE CAETITE,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 01.926.487/0001-

09, com sede na Praça Rodrigues Lima, n. º 10 – Centro – Caetité – Bahia     CEP 46.400-000,

representada pelo Presidente da Câmara Municipal, Mário Rebouças de Almeida.

CONTRATADA: KETTYSON OLIVEIRA CAVALCANTI COMUNICAÇÕES, inscrita no

CNPJ nº 51.384.458/0001-22, com sede na Rua Coronel Pena de Moraes, 342, Farroupilha-

RS, representada pelo Diretor Geral o Senhor Kettyson Oliveira Cavalcanti.

OBJETO: aquisição e implantação de telefones fixos VOIP e sistema de PABX Digital em

rede local para a Câmara Municipal de Caetité – Bahia, visando a modernização e otimização

de suas comunicações internas e externas, por meio da contratação de serviços de telefonia

fixo VOIP e implantação de um sistema PABX Digital.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal Nº 14.133/2021: Art. 75, Inciso II, atualizada pelo

Decreto Nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024

DOTAÇÃO:

ÓRGÃO: 2 CAMARA MUNICIPAL DE CAETITÉ

UNIDADE: 0100000 CAMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE: 2.001 GESTÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

ELEMENTO: 33.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO

ELEMENTO: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FONTE DE RECURSOS: 15000000

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato entrará em vigor a partir da sua

assinatura e terá seu término em 11 de abril de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 11.147,80 (onze mil cento e quarenta e sete reais e oitenta centavos)

DATA: Caetité- BA, 11 de fevereiro de 2025.

ASSINATURAS: CÂMARA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CNPJ: 01.926.487/0001-09

Mário Rebouças de Almeida

KETTYSON OLIVEIRA CAVALCANTI COMUNICAÇÕES

CNPJ: 51.384.458/0001-22

Kettyson Oliveira Cavalcanti.

mailto:licitacaocaetitecamara@gmail.com